ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº                        /2022.
AUTOR: Dep. João Gonçalves de Amorim Sobrinho.

Concede Medalha do Mérito

Empresarial, ao empresário Sr. Pedro

Alves da Cruz, proprietário da

Oficina São Pedro, pelo destaque

empreendedor e grande contribuição

econômica para o Estado da Paraíba.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA RESOLVE:

  Art. 1º: Fica concedido a Medalha do Mérito

Empresarial, ao empresário Sr. Pedro Alves da Cruz,

proprietário da Oficina São Pedro, pelo destaque

empreendedor e grande contribuição econômica para o

Estado da Paraíba.

     Art.2º: Esta resolução entra em vigor na data de

sua publicação.

 Plenário Deputado José Mariz, Sala das Sessões,

João Pessoa, 10 de março de 2022.

João Gonçalves de Amorim Sobrinho
Deputado Estadual

Praça  João  Pessoa,  s/n  –  Centro  –  João Pessoa-PB  –  CEP: 58013-900
Fone Gabinete: (83) 3214-4505 - Fax: (83) 3214-4506

E-mail: joao.goncalves@al.leg.gov.br

402

mailto:joao.goncalves@al.leg.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

JUSTIFICATIVA

A presente Proposta Legislativa visa Conceder a Medalha do Mérito

Empresarial, ao empresário Sr. Pedro Alves da Cruz, proprietário da Oficina São

Pedro, pelo destaque empreendedor e grande contribuição econômica para o

Estado da Paraíba.

Oficina São Pedro, há mais de 49 anos é considerada uma das oficinas

automotivas mais tradicionais do mercado de João Pessoa, na O.S.P oferecem um

atendimento especializado de qualidade aos seus clientes, entregando os

melhores serviços de funilaria e pintura com parcerias das melhores seguradores.

O empresário Pedro Cruz, mais conhecido como Pedrinho, homem exemplar,

profissional irretocável, mantendo a tradição da Oficina São Pedro, com sua

credibilidade tornou-se reconhecido em todo o Estado, principalmente na Capital

João Pessoa, por executar com eficiência e transparência a prestação de serviços

no segmento automobilístico, altamente requisitado pelo seu atendimento

personalizado e de credibilidade.

Diante do exposto, solicitamos o apoio dos ilustres Pares para a aprovação

deste importante Projeto de Resolução.

Que o posicionamento desta Casa de Epitácio pessoa seja dado ao

conhecimento do agraciado, ao empresário Sr. Pedro Alves da Cruz, proprietário

da Oficina São Pedro.

 Plenário Deputado José Mariz, Sala das Sessões, João Pessoa-PB, 10 de

março de 2022.

João Gonçalves de Amorim Sobrinho
Deputado Estadual